



KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI WE WROCŁAWIU

SEKCJA DO SPRAW ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

50-040 Wrocław , ul. Podwale 31-33,
tel.47 8714323

<https://dolnoslaska.policja.gov.pl/>
malgorzata.lenik@wr.policja.gov.pl

Wrocław, 15.07.2024 r.

PUZ-2380-061-048-061/2024/ML

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 i 2 *Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.)*, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem są sukcesywne dostawy paliw silnikowych do służbowej stacji paliw Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, sprawa nr PUZ-2380-061-048-061/2024/ML.

Pytanie nr 1

Dotyczy rozdziału XIII ust. 1 SWZ. Zamawiający wskazał, że wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, ma wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniając ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 2

Dotyczy sposobu kalkulacji ceny w formularzu ofertowym. Zwracamy się z prośbą o zmianę jednostki miary upustu z wielkości określanej procentowo na określaną kwoto w zł/m³. Prośba ta podyktowana jest obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie hurtowym sposobem rabatowania kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż tylko na zasadach upustu wyrażonego kwoto wykonawcy mają możliwość zawierania kontaktów z producentami czy importerami paliw płynnych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy określeniu opustu w % czyli dotychczasowych postanowieniach § 2 ust. 4 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 3

Dotyczy §2 ust. 3 oraz §7 ust. 4 pkt c. Projektu umowy. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie ilościowe następowało w temperaturze referencyjnej tj. 15oC. Art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym: „podstawą opodatkowania wyrobów energetycznych jest ich ilość

wyrażona, w zależności od rodzaju wyrobów, w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 st. C.” Poza powyższym rozporządzeniem do temperatury referencyjnej 15 st. C odwołują się również inne akty prawne: Ustawa o Zapasach Ropy Naftowej, rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie czynności jakościowych dla paliw ciekłych (w tym olejów napędowych) i gęstości w temperaturze 15 st. C.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach § 2 ust. 3 oraz § 7 ust. 4 lit. c projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe? Przez przyjmowanie paliwa, uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe, należy rozumieć, że jeżeli rozbieżność pomiędzy ilością wskazaną przez urządzenia pomiarowe wykonawcy i Zamawiającego nie przekracza dopuszczalnego błędu pomiarowego, to ilością rozliczeniową jest ilość wskazana przez urządzenia pomiarowe wykonawcy i taka ilość powinna być umieszczona na fakturze. Pragniemy zwrócić uwagę, iż pomimo, że w poprzednim analogicznym postępowaniu, Zamawiający na pytanie: „Czy Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?” odpowiedział: „TAK, Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne błędy pomiarowe.”, to mimo to nie respektował tego zapisu, uiszczając płatność za ilość pomniejszoną o różnicę wynikającą z rozbieżności pomiarów, mimo, że te nie przekraczały dopuszczalnych błędów. W związku z powyższym prosimy o świadome udzielenie odpowiedzi, która stanowić będzie integralną część SWZ i będzie wiążąca dla stron.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 10 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 5

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 4. Prosimy o informację jakie błędy pomiarowe dopuszcza Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w projektowanych postanowieniach umowy, podstawą rozliczeń będą wydruki z automatycznego systemu monitorowania SiteSentinel.

Pytanie nr 6

Dotyczy §2 ust. 8 projektu umowy. Wnosimy o odstąpienie od wymogu dołączania przez wykonawcę do każdej faktury wydruku ze strony internetowej producenta. Wniosek ten podyktowany jest faktem iż u wykonawcy funkcjonuje automatyczny system fakturowania, który automatycznie generuje i wysyła faktury do klientów na wskazane adresy e-mail, nie ma on niestety możliwości dołączania do faktur dodatkowych załączników. Pozostawienie zapisu bez zmian powoduje powstanie u wykonawcy konieczności ręcznego wystawiania i wysyłania faktur, co generuje dodatkowe koszty oraz wydłuża czas trwania całego procesu. Zwracamy uwagę iż odstąpienie od zapisu nie spowoduje po stronie Zamawiającego żadnych negatywnych skutków, gdyż dane dotyczące aktualnej ceny producenta, publikowane są na jego oficjalnej stronie i są publicznie dostępne, a Zamawiający ma możliwość ich bieżącej weryfikacji czy też samodzielnego generowania wydruków ze wskazanej strony.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 2 ust. 8 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 7

Dotyczy §4 ust. 4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby doprecyzować zapis poprzez zastosowanie formuły o treści: „Zamówienia będą składane do godziny 11.00, a zamówienia złożone po godzinie 11:00 będą traktowane jako złożone następnego dnia roboczego o godz. 8:00”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje rozwiązania § 4 ust. 4 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 8

Dotyczy §7 ust. 1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wykonawca wystawiał faktury po zrealizowaniu każdej dostawy osobno? Biorąc pod uwagę częstotliwość dostaw oraz to że każda dostawa

stanowi de facto osobną część dostawy, w naszej ocenie nie ma zasadności, by faktury były wystawione dopiero po zakończeniu miesiąca.

Odpowiedź:

Proponowane rozwiązania wprowadzono zmianą treści SWZ opublikowaną w dniu 04.07.2024 r.

Pytanie nr 9

Dotyczy §7 ust. 3 projektu umowy. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach § 7 ust. 3 projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 10

Dotyczy §8 ust. 1 pkt c. projektu umowy. Celem zachowania równowagi stron umowy, wnosimy o dodanie do zapisów umowy, punktu, o treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości brutto umowy, w razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach § 8 ust. 1 lit. c projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 11

Dotyczy załącznika nr 1 do projektu umowy. Prosimy o dodanie do wzoru protokołu odbioru - przyjęcia pola na podpis przedstawiciela wykonawcy (kierowcy realizującego dostawę). W naszej ocenie, aby dokument dostawy mógł stanowić jakkolwiek podstawę do rozliczenia winien być sporządzony w obecności obu stron. W przypadku, gdy komisja dokonują odbioru produktu składa się wyłącznie z członków reprezentujących jedną stronę, protokół sporządzony przez tę komisję nie może stanowić podstawy do rozliczenia ilościowego dostawy między stronami, a służyć może jedynie do wewnętrznych rozliczeń u Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostaje przy zapisach załącznika nr 1. Wg dotychczasowej praktyki przedstawiciel Wykonawcy (kierowca) otrzymywał potwierdzenie faktycznie dostarczonego paliwa (w temp. faktycznej) na dokumentach przewozowych (dowód dostawy).

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że protokół odbioru- przyjęcia dostawy, stanowiący załącznik do umowy, będącej częścią SWZ nie ulegnie zmianie przez okres realizacji umowy. Zwracamy uwagę iż w ramach poprzedniego analogicznego postępowania została zawarta umowa, do której załącznik stanowił wzór protokołu odbioru- przyjęcia, jednak w trakcie realizacji umowy Zamawiający dokonał jego jednostronnej modyfikacji, poprzez usunięcie pola przeznaczonego na złożenie podpisu przez przedstawiciela wykonawcy. W ciągu realizacji umowy Zamawiający jednostronnie sporządzał protokoły, bez dopuszczenia do udziału w odbiorze przedstawicieli wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, załącznik nr 1 projektu umowy nie ulegnie zmianie przez okres obowiązywania umowy.

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, że przedstawiciel wykonawcy będzie każdorazowo dopuszczony przez Zamawiającego do udziału w odbiorze- przyjęciu produktu, sporządzaniu protokołu odbioru- przyjęcia jako członek komisji. Czy Wykonawca będzie miał możliwość weryfikacji liczników urządzeń pomiarowych Zamawiającego podczas odbioru paliw płynnych?

Odpowiedź:

Wg dotychczasowej praktyki przedstawiciel Wykonawcy (kierowca) miał możliwość dostępu do całej dokumentacji przyjęcia dostawy.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni wykonawcy każdorazowo podczas dostawy wydruk z pomiarów z urządzeń pomiarowych Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wg dotychczasowej praktyki przedstawiciel Wykonawcy (kierowca) miał możliwość dostępu do całej dokumentacji przyjęcia dostawy.

Pytanie nr 15

Prosimy o określenie minimalnej wielkości jednorazowej dostawy dla każdej z części osobno. Jest to kluczowa informacja z punktu widzenia wykonawcy, wynikająca z konieczności prawidłowego i rzetelnego oszacowania kosztów transportu, które są istotną częścią ceny ofertowej. Czy Zamawiający potwierdzi, że określone przez niego minimalne wielkości jednorazowych dostaw, które określił w odpowiedzi na powyższy wniosek wykonawcy, są wiążące dla stron oraz że nie będzie On wymagał od wykonawcy realizacji mniejszych dostaw?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje zapis: § 1 ust. 2, z treścią: „Minimalna ilości jednorazowej dostawy przez okres trwania umowy wyniesie (w zależności od części w której Wykonawca złoży ofertę):

- benzyny bezołowiowej Pb95 – 10 m³ (część I),
- oleju napędowego ON – 10 m³ (część II).”

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający jest świadom, że odpowiedzi na powyższe pytania stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla stron?

Odpowiedź:

Tak.

Wyjaśnienia i zmianę Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania (<https://dolnoslaska.policja.gov.pl/> oraz na <https://platformazakupowa.pl/transakcja/945046>).

Wyjaśnienia i zmiana są wiążące dla wykonawców. Pozostałe postanowienia SWZ i postanowienia ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają zmianie.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

podpisał
Komendant Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu
z up. Kierownik Sekcji ds. Zamówień Publicznych
Pani Małgorzata Rosołowicz
/podpis na oryginale/

Wyk. 1 Egz.

Egz. Nr 1 – a/a oraz strona internetowa (www i platformazakupowa.pl)

Wyk. M. Lenik, tel. 47 8714323